
LOUČOVICKÝ

ZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ OBCE LOUČOVICE
www.loucovice.info
zpravodaj@loucovice.info

Co s divokými prasaty

strana 3

Informace ze Senior klubu

strana 8

Výzva

strana 4

11/2022   |   LISTOPAD   |   NÁKLAD 750 KS   |   ZDARMA

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE

STEZKA ODVAHY
strana 5



strana 2

Pranos� ky
- listopad
• V listopadu hřmí - sedlák vesnou sní.
• Listopadové hřmění pšenici ve zlato 

mění.
• Když ještě v listopadu hřmívá, úrod-

ný rok nato bývá.
• Když krtek v listopadu ryje, budou 

na vánoce létat komáři.
• Stromy-li v listopadu kvetou, sahá 

zima až k létu.
• Padá-li lis�  v listopadu, jistě brzy při-

jde led, ale dlouho nepobude.
• Když dlouho lis�  nepadá, tuhá zima 

se přikrádá.
• Když se v listopadu hvězdy třpy� , 

mrazy se brzo uchy� .
• Studený listopad - zelený leden.
• Listopadové sněžení neškodí vůbec 

osení.
• Jestliže sníh listopadový dlouho zů-

stane, více než hnůj polím prospěje.
• Když napadá sníh na zelené lis� , 

bude tuhá zima.
• V listopadu příliš mnoho sněhu a 

vody, to známka příš�  neúrody.
• Jaké povětří jest v listopadu, takové 

má bý�  měsíce března roku budou-
cího.

• Jaký listopad, takový březen.

Uzávěrka příš� ho 
čísla:

22. 11. 2022

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický ti sk územního samosprávného celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, Registrační značka: MK ČR E 22951, Datum vydání: 2. 11. 2022
Odpovědný redaktor: Franti šek Fazekas, Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 Loučovice 51,

e-mail: zpravodaj@loucovice.info, tel.: 380 748 115, Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost oti štěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát/člá-
nek, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem proti zákonný. Vychází 12x ročně nákladem 800 ks. 

V listopadu oslaví své krásné jubileum

 paní  DIOSZEGIOVÁ ALENA
  HAMAROVÁ KATEŘINA
  HUDECOVÁ MAGDALENA
  KOLOVRATNÍKOVÁ VĚRA
  MACHALICKÁ EMILIE
  ŘÍHOVÁ ZUZANA
  VÁCLAVÍKOVÁ HANA
  ZEMANOVÁ STANISLAVA

 pan  BODVANSKÝ ONDŘEJ
  JIRKAL KAREL
  KONEČNÝ ANTONÍN
  ROMLER JAROSLAV

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno
životních radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.



strana 3

Naše zastupitelstvo čeká významná změna. 
Přichází osm nových zastupitelů. Celý život 

je o střídání. Střídají se roční období, světlo a 
tma. Střídají se režimy, majitelé věcí movitých 
i nemovitých. Je to tak zařízeno a i v komu-
nální politice se po čtyřech letech, pokud se 
nestane něco mimořádného, nastává období 
střídání. Vždy záleží na vůli voličů a následně 
na schopnostech a možnostech zvolených zá-
stupců, které vedou, nebo nevedou k většímu, 
nebo menšímu „střídání stráží.“ Ať už to u nás 

v Loučovicích dopadne jakkoliv (a já úmyslně 
píši tento článek v neděli před ustavující schů-
zí zastupitelstva) je třeba hlavně a především 
poděkovat těm, kteří pro obec pracovali v mi-
nulém  období a rozhodli se dále nekandido-
vat. Děkuji tedy bývalému panu místostarosto-
vi Štubnerovi, dámám Grammetbauerové a 
Hüttnerové, pánům  Hüttnerovi, Matušincovi, 
a nakonec tomu, který uvážlivě vždy seděl 
po mé levici při zasedáních a který byl v pra-
vém smyslu slova doyen zastupitelstva – ano 

moje poděkování míří k panu Greschnerovi. 
Věřím a přeji si, aby nově zvolení zastupitelé 
byly důstojnými zástupci těch, které vystřídali 
a aby střídání stráží přineslo pro obec Loučovi-
ce a pro její obyvatele jen to dobré. Dále přeji 
těm, kteří budou ve své práci zastupitele po-
kračovat trpělivost, nadhled a zdravý úsudek.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

STŘÍDÁNÍ STRÁŽÍ

Začíná to jako pohádka a ty většinou mají 
dobrý konec. Nejdřív však malé zamyšlení 

- co je vlastně most? Je to zařízení, které spo-
juje břehy, lidi, myšlenky a také to bývá do-
minantní stavba, kterou využívají všichni bez 
rozdílu. Tedy most není o rozdělování, ale jeho 
pravou podstatou je spojování.
Náš dřevěný most, je na čas opraven a jed-
nalo se o opravu velmi rychlou, která uvedla 
náš dřevěný most z havarijního stavu do stavu

použitelného. A ano, čeká nás oprava mno-
hem větší a rozsáhlejší. 
Chápu dotazy našich občanů, proč tomu tak 
je? A tak si dovolím napsat jasné a stručné vy-
světlení. Máme schválený rozpočet na opravu, 
máme schválený materiál (pěti metrové du-
bové impregnované hranoly) a přesto je most 
pouze pokryt provizorním záklopem ze smrko-
vých impregnovaných prken. Důvod je oprav-
du velmi prostý. Z tisícovky dubových trámů, 

které jsem osobně mohl vidět a vybírat, jich 
bylo použitelných tak třicet, zbytek měl vady 
(praskliny, průhyby a jiné deformace). Prostě 
byly nepoužitelné. Pro informaci náš most ta-
kových trámů potřebuje minimálně 150. Pro-
to je výsledkem provizorní řešení, které není 
úplně ideální a má překlenout období říjen 
2022 až březen 2023. Následně bude probíhat 
oprava z kalibrovaných dubových trámů, které 
budou pouze v délce dva a půl metru a které 
již teď pro nás dodavatel vybírá a připravuje 
v požadované kvalitě a počtu s dodací lhů-
tou únor 2023. Při samotné rekonstrukci pak 
prostředkem mostovky bude položen ocelový 
svlak (příčník).
Závěrem bych chtěl požádat naše řidiče o 
ohleduplnou a především pomalou jízdu po 
provizorně opraveném dřevěném mostě, ři-
diče vozidel, jejichž hmotnost přesahuje více 
než 3,5 tuny, aby respektovali zákaz vjezdu a 
všechny pěší i motorizované o trpělivost, pro-
tože do generální opravy mostu nám zbývá 
necelého půl roku.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

O DŘEVĚNÉM MOSTU

Ani naší obci se zřejmě nevyhne to co znají 
jiná města a obce, a to je volný pohyb čer-

né zvěře v intravilánu obce. Zatím byly zare-
gistrovány pouze ojedinělé případy (penzion 
Anna, cesta na Katrman a lesík u hřbitova), ale 
ty se podle všeho s přibývající zimou a nedo-
statkem potravy budou množit. 
Jak jistě víte, pozemky v obci jsou nehoneb-
ní a nelze na nich vykonávat právo myslivosti, 
proto jedinou možností regulace je použití pa-
chových ohradníků a odpovědné chování, pře-
devším těch, kteří mají touhu „přikrmovat“ di-
vokou zvěř vyhazováním zbytků potravin nebo 
neuklizením spadaného ovoce ze zahrad. V té 
souvislosti je dobré mít na paměti všechna ri-

zika spojená s večerním a nočním venčení psů 
(takzvaně „navolno“). Pro ty, co snad před-
chozí větě nerozumí platí toto: ze setkání se 
s divočákem většina psů odchází v tom lepším 
případě na veterinární zákrok v tom horším …!
Jako okamžité opatření je připraveno v na-
šich technických službách dostatek látky, 
která slouží jako pachový ohradník a naši za-
městnanci jsou připraveni na požádání tento 
pachový ohradník umístit i na soukromé po-
zemky.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

CO S DIVOKÝMI PRASATY



strana 4

Usnesení č. 96/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ově-
řovatele zápisu pana Petra Štěpánka a pana 
Petra Galazku, jako zapisovatele pana Daniela 
Hovorku.

Usnesení č. 97/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí složení slibu všech zastupitelů podle §69 
odst. 2 zákona č.128/2000 Sb. o obcích

Usnesení č. 98/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje „Na-
vržený program“ ustavujícího zasedání v navr-
ženém znění.

Usnesení č. 99/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s ve-
řejným způsobem volby starosty a místosta-
rosty a bere na vědomí příslušné nominační 
návrhy.

Usnesení č. 100/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje sta-
rostu obce pana Ing. Jana Kubíka.

Usnesení č. 101/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje mís-
tostarostku obce paní Mgr. Pavlu Vachovou.

Usnesení č. 102/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice v souladu s § 84 
odst. 2 písmene k) zákona o  obcích (obecní 
zřízení ) bere na vědomí, že pro výkon funkce 
starosty a  místostarosty nebude žádný člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Usnesení č. 103/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje zří-
zení fi nančního a kontrolního výboru v obou 
případech jako tříčlenný orgán.

Usnesení č. 104/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje před-
sedu fi nančního výboru pana Libora Růžka.

Usnesení č. 105/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje před-
sedu kontrolního výboru pana Stanislava Ha-
ckla.

Usnesení č. 106/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje členy 
fi nančního výboru paní Mgr. Zuzanu Mikešo-
vou a pana Petra Procházku.

Usnesení č. 107/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje čle-
ny kontrolního výboru paní Mgr. Bc. Kateřinu 
Bernou a pana Petra Galazku.

Usnesení č. 108/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje v 
souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích odměnu za výkon funkce neuvolněné-
ho člena zastupitelstva obce ve výši 1 800,-Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 
přijetí  tohoto usnesení.

Usnesení č. 109/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje v 
souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích odměnu za výkon funkce předseda 

výboru zastupitelstva ve výši 3 600,-Kč měsíč-
ně a člena výboru  ve výši 3 000,-Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí  
tohoto usnesení.

Usnesení č. 110/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje v 
souladu s § 74  odst. 3 zákona o obcích po-
stup který stanoví, že při souběhu výkonu více 
funkcí (neuvolněný člen zastupitelstva, před-
seda/člen některého z výborů, předseda/člen 
z některé z komisí, předseda/člen některého 
za zvláštních orgánů obce) se odměna neuvol-
něnému členovi zastupitelstva obce poskytne 
jako součet maximálně 3 nejvyšších zastupi-
telstvem stanovených odměn za jím zastavo-
vané funkce.

Usnesení č. 111/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje v 
souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) záko-
na o obcích odměnu za výkon funkce starosty 
jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 
ve výši 35 000,-Kč měsíčně a odměnu za vý-
kon funkce místostarosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 20 000,-Kč 
měsíčně.  Odměna bude poskytována ode dne 
přijetí  tohoto usnesení.

Poznámka:
Úplný zápis ve smyslu stanovení §95 odst. 5 
zákona o obcích je uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí .

VÝPIS USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUČOVICE KONANÉHO
DNE 17. 10. 2022

Z
A

ST
U

P
IT

EL
ST

V
O

VÝZVA
Tímto vyzýváme majitele autovraků, které se nacházejí 
na území obce Loučovice (obecních pozemcích), aby na 
vlastní náklady tyto autovraky odstranili. Pakliže nedojde 
k tomuto odstranění, věc bude řešena Obecním úřadem 
Loučovice.

Ing. Jan Kubík, starosta obce

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY

Vážení spoluobčané,
děkuji vám za projevenou důvěru a dovoluji si vám oznámit, že od 7.11.2022 budu k dispozici v době od 8.00 do 12.00 hod na Obecním úřadě 
v Loučovicích čp. 51, I. patro. Jako neuvolněná místostarostka budu i nadále vykonávat činnost vedoucího pracovníka / sociálního pracovníka 
pečovatelské služby obce Loučovice.

Mgr. Pavla Vachová



strana 5

Děti z Loučovic a okolí mají pro strach uděláno. Dokázaly to v pátek 21. 10., kdy statečně zdolaly stezku odvahy. Pravda, někteří trochu s křikem 
a sem tam ukápla i slzička, ale nikdo to nevdal.

Na posledním stanovišti na všechny čekala sladká odměna – lívaneček s červem, muffin s okem nebo linecký prstík zlé sousedky.
Odměnou pro strašidla byla velká účast a nehraný strach i některých dospěláků. Myslím si, že jsme si to všichni užili. Velké díky všem za pomoc, 
za napečení dobrůtek, za focení, za strašení, za to, že jste se přišli bát. 

- JaGr -

STEZKA ODVAHY



strana 6

IN
FO

 Z
E 

Š
KO

LY SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY - ZÁŘÍ 2022
Vážení přátelé, dovolte mi vás touto formou pozdravit a popřát úspěš-
ný školní rok 2022/2023. Společně jsme si prošli prvním školním dnem 
a s kolegy i přípravným týdnem a společným programem Spolu to do-
kážeme. Nyní máme za sebou úspěšně skoro celé září. Povedlo se nám 
pokračovat ve spolupráci s dotovanými obědy pro děti od organizace 
Women for Women, započali jsme se Šablonami 2022 a rozjíždíme na-
bídnutou dotaci Národního plánu obnovy pro podporu našich žáků v 
různých oblastech (např. výukové semináře, exkurze, výlety, snídaňový 
klub, apod.), ale také kolegů a jejich dalšího vzdělávání a podpory. Já 
jako ředitel jsem zahájil dvouleté studium školního managementu s ná-
zvem Lídr školy v Praze.
Proběhly také komunální volby v obci. Těšíme se nadále na výbornou 
spolupráci.
Tělocvična se nám plní termíny pronájmu, proto doporučuji případným 
zájemcům o včasné rezervování termín

ŠUMAVSKÉ SPORTOVNÍ HRY 2022
Dnes 29. 9. 2022 se konal 3 ročník Šumavských sportovních her, kde 
mezi sebou zápolí v netradičních disciplínách smíšená družstva okol-
ních škol.
Naši školu reprezentovalo šestnáctičlenné družstvo z prvního a ze dru-
hého stupně, kdy z každé třídy jela jedna dívka a jeden chlapec. Le-
tošního závodu se zhostila ZŠ a MŠ Frymburk, která využila své okolní 
prostředí k uspořádání dalších jiných disciplín. Vévodilo tomu "překva-
pení," kdy žáci vždy ve čtyřech kočírovali pramici k bójce a zpět. Další 
disciplínou byla překážková dráha s fotbalovým míčem, kterou náš dru-
hý stupeň zvládl nejrychleji (viditelná výborná průprava z fotbalového 
oddílu). Následná disciplína na školním hřišti byl štafetový skok z místa. 
Po přesunutí na pláž, kde již čekala zmíněná pramice, nás čekaly ješ-
tě disciplíny s plněním kýble vodou z Lipna pomocí kelímků, dále hod 
oblázkem (počet odrazů na hladině-žabky) a pro nás diskutovaná po-
slední disciplína - míčový souboj na plážovém hřišti - po časovém limitu 
co nejméně míčů v poli. Vyhráli jsme tři zápasy, ale žel nám započítaly 
zapisovatelky jen dva, přesto by to s výsledným pořadím nezahýbalo.
Celkově jsme brali 2 místo na prvním stupni a 3. místo na druhém stup-
ni. Oba putovní poháry zůstávají ve Frymburku a my se můžeme těšit 
na další ročník, kdy se pokusíme trofeje získat i k nám.
Myslím, že si všichni společně strávený den užili, pobavili se, hýbali se, 
naučili se něco nového a třeba poznali i nové kamarády, což je cílem 
této soutěže. Děkuji za doprovod paní Kaliánkové a za technickou pod-
poru rodičům Šimona Vojtíška.
Za reprezentaci Mgr. Jan Vopátek

- ZŠ a MŠ Loučovice -



strana 7



strana 8

S
EN

IO
Ř
I

Vážení  příznivci aktivního stáří,
v Senior klubu se začátkem října konala 

další tradiční akce našich seniorek -  Loučovic-
ké buchtobraní. Akce se zúčastnily jako soutě-
žící skalní členky Senior klubu a jako porotci a 
hodnotící ochutnávači občané obce Loučovice 
a příznivci klubu. Naše seniorky opět napekly 
vynikající moučníky, ze všech možných ingre-
diencí. Moučníky byly úžasně chutné a voňa-
vé. Někdo vyhrát ale musí. Vzorky moučníků 
hodnotili všichni a každý mohl dát pouze dva 
hlasy nejchutnějším moučníkům s ovocem. 
Ovšem letošní ročník byl trošku dramatický, 
neboť hned tři účastnice měly stejný počet 
hlasů. A tak se dodatečně hlasovalo. Výher-
kyní letošního ročníku se stala paní Jana Jen-
drišáková, na druhém místě se umístila paní 
Anna Lišková a třetí místo obsadila paní Han-
ka Hacklová. Vítězkám ze srdce gratulujeme. 
Ceny si odnesly všechny soutěžící účastnice

akce. Akce byla veselá, povedená, velmi voňa-
vá, potěšila každého, kdo se zúčastnil. Těšíme 
se na další ročník Loučovického buchtobraní 
2023. A jako každý rok zveřejňujeme recept 
na výherní moučník.
V měsíci říjnu se uskutečnily dva kurzy „Anděl-
ské dílny“, pod vedením lektorky paní Aleny 
Gondekové.  Účastnice se naučily opět něco 
nového z drátků a korálků. 
Dále pak proběhlo tradiční  dušičkové tvoře-
ní.  Jako vždy vše hrálo barvami, vůní jehličí a 
dobrou náladou. 
V měsíci  listopadu se činnost klubu bude  ubí-
rat směrem k blížícím se vánočním svátkům. 
Je plánováno každoroční vánoční tvoření, kte-
ré nás příjemně naladí na nadcházející advent.  
Začátkem prosince se uskuteční  jednodenní 
autobusový výlet na vánoční trhy do Českých 
Budějovic.  

- Mgr. Pavla Vachová, Senior klub Loučovice -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE

HRABĚNČINY ŘEZY
450 g polohrubé mouky, 1/2  balíčku práš-
ku do pečiva, 150 g moučkového cukru, 
1 kostka tuku, 4 žloutky, jablka, rozinky, 
ořechy, mletá skořice, na sníh 4 bílky a 150 
g moučkového cukru. 

Postup:  Z mouky smíchané s práškem do 
pečiva, cukru, tuku a žloutků vypracujeme 
těsto, 1/3 dáme ztuhnout do mrazáku 
a 2/3 do ledničky. Pak těsto z ledničky 
rozválíme, přeneseme na vymazaný 
plech, poklademe nastrouhanými jablky a 
posypeme rozinkami, nasekanými ořechy a 
skořicí. Na povrch rozetřeme sníh a na něj 
nastrouháme těsto z mrazničky. Vložíme 
do hodně vyhřáté trouby, pak teplotu 
ztlumíme a zvolna dopečeme.



strana 9



strana 10

H
IS

TO
R

IE
H

IS
TO

R
IE

Historie školy
Založení školy v Kapličkách je doloženo rokem 
1587. Původní stará, zčásti  dřevěná budova 
školy s bytem učitele a chlévem byla časem 
nahrazena poschoďovou, kamennou budo-
vou, přizpůsobenou vzhledu kostela. Před prv-
ní světovou válkou je jako vrchní učitel uváděn 
Johann Spitzenberger, následoval ho Wilhelm 
Hart. Ten byl zároveň zakladatelem hudební-
ho spolku a spolku hasičů v obci. Jeho manžel-
ka byla učitelkou ručních prací (dalšími učiteli 
byli Patron, Weiser, Maschke, Watzlick a Ka-
ppl). V letech 1912 – 1925 byl vrchním učite-
lem Johann Brabetz (učitelé J. Rienmüller a E. 
Watzl), od r. 1925 do r. 1927 byl zastupujícím 
vrchním učitelem učitel Ernst Watzl (učitelé J. 
Haidl a A. Migl). Dne 27. září 1927 přišel do 
Kapliček jako řídící učitel Gerard Bitzan. Pod 
jeho vedením byla škola přestavěna. Z chlé-
va byla zřízena obytná místnost a škola byla 
rozšířena na 4 třídy. Později byla zřízena pro 
nedostatek místa 5. třída ve vedlejším domě 
u Dannerů (obchod Stumpner). Gerard Bitzan 
také vedl kroniku obce Schönfedel, pod kterou

Kapličky spadaly, a to do roku 1938. Rovněž 
se snažil o oživení turisti ckého ruchu vyzna-
čováním turisti ckých tras v okolí pro spolek 
Böhmerwaldbunds. Od roku 1938 byl řídícím 
učitelem Adolf Foschum (učitelé F. Banner, A. 
Grübl, A. Panli, R. Schwarz a H. Foschum). V 
roce 1946 přišel český učitel, ovšem návštěv-
nost školy již byla malá.

Historie kostela
Farní kostel, který zde stál od roku 1376, byl 
postupně rozšiřován. Původní farní kostel v 
Kapličkách byl postaven v roce 1376 a byl za-
svěcen sv. Janovi a sv. Pavlovi. V husitských 
dobách zpustnul a obnoven byl teprve v době 
proti reformace péčí Vyšebrodského klášte-
ra. Roku 1643 posvěti l opat Jiří Wendschuch 
do znovuzřízeného kostela 3 nové postranní 
oltáře. V roce 1790 byla umístěna na severní 
boční oltář socha P. Marie. V roce 1816 byl 
přelit největší zvon. Ke konci 19. století  byl 
starý kostel zbourán a podle plánů Ing. Fran-
ze Karla z Vyššího Brodu byl postaven nový

kostel v neorománském slohu, vysvěcen byl 
11. 6. 1896.  Trojlodní stavba z místní žuly 
stála na nejvyšším místě na východním okra-
ji obce v nadmořské výšce 951 metrů. Ke 
čtvercovému kněžišti  přiléhala z jižní strany 
sakristi e. Čtyřhranná věž, navazující na západ-
ní průčelí byla 50 metrů vysoká, krytá osmis-
těnným jehlanem. Původně v ní byly umístěny 
čtyři zvony z let 1590, 1746, 1816, 1896. Věž-
ní hodiny zhotovil hodinář Johann Krammer 
z rakouského Helfenbergu spolu s místním 
kovářem Wenzelem Hutt erem. Kostel měl tři 
vchody, v lodi bylo pět oken, v kněžišti  jedno 
a jedno kruhové okno bylo v čelní fasádě. Loď 
měřila na délku 23 m, na šířku 11,60 m a za-
klenuta byla ve výšce 11,80 m ve třech polích 
křížovými klenbami. Kněžiště bylo 8 m dlouhé 
a 8,20 m široké, zaklenuto bylo ve výšce 10,80 
m.

- zdroj: Kubištová M.: Bakalářská práce: 
Zaniklé vesnice po roce 1945 - ves Kapličky -

HISTORIE ŠKOLY A KOSTELA NA KAPLIČKÁCH



Školní praxe
ve společnosti
HAUSER
Žáci středních škol a učilišť mají u nás možnost 
nahlédnout pod pokličku úspěšné mezinárodní firmy, 
která svým zákazníkům po celé Evropě dodává 
kompletní chladírenská řešení.

O naše zkušenosti se během povinné školní praxe rádi 
s žáky podělíme a umožníme jim ověřit si v reálném 
prostředí vědomosti, se kterými se teoreticky 
seznámili ve škole. Uvědomujeme si, že vstup do světa 
práce může být po ukončení školy náročný, proto 
pomáháme mladým lidem tento krok zvládnout.
V HAUSERU se mohou na praxi těšit, protože vždy 
budou mít po boku někoho, kdo jim rád poradí 
a pomůže.

Nabízíme exkluzivní praktikantská místa v Kaplici
i Českých Budějovicích pod vedením kvalifikovaných 
pracovníků. 

Konstrukce
✶ 1 praktikantské místo
✶ výrobní závod Kaplice 

Technologie výroby a programování CNC strojů
✶ 4 praktikantská místa
✶ výrobní závod Kaplice

Logistika a nákup
✶ 4 praktikantská místa
✶ výrobní závod Kaplice

Projekce a rozkreslování chladicích systémů
✶ 2 praktikantská místa
✶ České Budějovice

Ing. Lenka Nožičková
lenka.nozickova@hauser.com
+420 388 404 315

HAUSER spol. s.r.o.
Kaplice 253, 382 41
www.hauser.cz

Rádi pro vás
vše zařídíme

Stačí si jen vybrat

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



ZPRÁVY

Z ENGELU

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

SILNÝ PARTNER
V NELEHKÉ DOBĚ

MÁŠ PO ŠKOLE?

NIKDY NEBYLA
VHODNĚJŠÍ CHVÍLE

NASTARTUJ KARIÉRU
V ENGELU

Přijďte se k nám nezávazně podívat. Kontaktujte naše personální oddělení.
Všechny volné pracovní pozice naleznete na www.pracevengelu.cz

moderní zázemí

letní a zimní odměny

další vzdělávání v oboru

příspěvek na dopravu


